
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana,19 de fevereiro de 2021 Edição 1.552 - Ano XVI - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/02/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS
PORTARIA Nº 063/2021 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Orlando Cecílio Magalhães, 
Motorista, matrícula 23700, titular da Cédula de Identidade RG 
nº 4.020.777-5/PR e do CPF sob o nº 602.662.959-91 - (0,5) 
– meia diária - no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), para 
viagem à Cidade de Campina Grande do Sul - PR, a fim de 
realizar o transporte de paciente e acompanhante para consulta 
agendada no Hospital Angelina Caron, no dia  23/02/2021, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 19 de fevereiro 
de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

ANEXOS
 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
REPUBLICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 

PROCESSO Nº 008/2021 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2021, Processo 

nº 008/2021, TIPO MENOR VALOR UNITÁRIO. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de transporte escolar para o período Fevereiro a Dezembro de 

2021, de acordo com o calendário escolar aprovado para o ano letivo de 2021, com 

mínimo de 200 dias letivos, nos períodos matutino, vespertino e noturno para 

atendimento das instituições de ensino da rede municipal e estadual, tudo em 

conformidade com o protocolo nº 0321/2021 da Secretaria de Administração, bem 

como C.I nº021/2021 e Termo de Referência da Secretaria de Educação, Cultura e 

Esportes, conforme descrito no Termo de Referência e Anexo I do presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 

22/02/2021, até às 08:30 horas do dia 04/03/2021.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 04/03/2021. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

 

                         Tamarana - PR, 19 de Fevereiro de 2021. 

 
 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 



Tamarana, 19 de fevereiro de 2021 Edição 1.552 - Ano XVI - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/02/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
RESOLUÇÃO Nº 001/2021

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação do Plano Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa de Tamarana/PR.
	

O Conselho Municipal dos Direitos do 
Idoso de Tamarana/PR no uso das atribuições legais conferidas 
pelas Leis Municipais nº 247/2003 e 1184/2017 e considerando 
a plenária realizada dia 19/02/2021, 

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 
de Tamarana/PR, para vigência de 2021-2023.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Tamarana, 19 de Fevereiro 2021.

IZADORA CASTILHO BATISTA
Presidente CMDI



Tamarana, 19 de fevereiro de 2021 Edição 1.552 - Ano XVI - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/02/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Márcio Nunes de Oliveira

Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


